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سال جهش تولید
ایدرو در چهل و دومین سال انقلاب اسلامی

  به عنوان نخســتین پرسش اینکه ایدرو در حال حاضر چه تعداد پروژه و  �
طرح را در دســت عملیات دارد و میزان سرمایه گذاری و اشتغال زایی این 

پروژه ها به چه میزان است؟
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران به عنوان سازمانی که مسئولیتش 
توســعه صنعتی در اقصی نقاط کشــور اســت همیشــه و به طور هم زمان 
پروژه های متعددی را در دست اجرا دارد  اما اگر بخواهیم از وضعیت کنونی 
شــمای کلی را ترســیم کنیم، اینکه ســازمان در حال حاضر ۳۲ پــروژه را در 
دســت عملیات دارد که از این تعداد ۲۳ پروژه سرمایه گذاری است و میزان 
سرمایه گذاری شان بیش از ۴۲۴ هزار میلیارد ریال است و اشتغال زایی حدود 

۱۲ هزار نفری را به دنبال دارد. ایدرو همچنین ۱۳ طرح مطالعاتی و مقدماتی 
را در برنامه دارد و در ظرف یک سال اخیر برای شناسایی طرح اولویت دار در 
۱۲ استان کشــور دو مرحله فراخوان سراسری برای شناسایی سرمایه گذاران 

منتشر کرده است. 
  یکــی از حوزه های فعالیت ایــدرو فعالیت در عرصــه صنایع نوین و  �

فناوری های نو است، در این خصوص برنامه ها و اقدامات ایدرو را توضیح 
دهید؟

 سازمان گسترش در عرصه توسعه صنایع نوین و فناوری های نو به عنوان 
کارکردهای مهم و روز سازمان های توســعه ای تاکنون کارنامه موفقی ارائه 
کــرده اســت و در حال حاضــر هــم تکمیل و 
بهره بــرداری از فازهای اولیــه دو مرکز تولید 
انــواع بیو ایمپلنت هــای اســتخوانی،  قلبی و 
عروقی و تاندون لیگمان، پیشــبرد طرح تولید 
فیلترهای آب شیرین کن و به هم رسانی ۹۰ مورد 
شــرکت دانش بنیــان و شــرکت های صنعتی 
متقاضــی فناوری را پیگیری می کند. ســازمان 
گســترش در حمایــت از رســوخ فناوری های 
ایجاد شده شرکت های دانش بنیان هم گام های 
خوبی برداشته و توانســته در راستای وظایف 

توســعه ای و تســهیل گرانه خود تاکنون زمینه به هم رسانی ۱۴۲ نیاز فناورانه 
بین شــرکت های دانش بنیان و فناور با واحدهــای دارای نیاز در بخش تولید 
و صنعــت را به ارزش بالغ بر ۲۷ هزار میلیــارد ریال فراهم کند که از جمله  
این نیازهای به هم رسانی شــده می توان به دستگاه فلومتر اولتراسونیک مورد 
استفاده در صنایع آب و فاضلاب و صنعت نفت با صرفه جویی ارزی ۲۵ هزار 
دلار، ســانتریفیوژهای توپولار، دکانتور و سنگ مخزن مورد استفاده در صنایع 
دارویی، غذایی و صنایع نفت و گاز با صرفه جویی ارزی فعلی ۳۵۰ هزار دلار 
و پیگ های هوشــمند MFL مورد اســتفاده برای پایش سلامت خطوط لوله 
نفت و گاز با پتانســیل صرفه جویی ارزی در صورت توســعه بازار ۲۰ میلیون 

دلار اشاره داشت. 
  یکی از اقداماتی که وزارت صمت و ســازمان گسترش ساخت داخل  �

قطعات به خصوص در صنعــت خودرو انجام دادنــد، برگزاری میزهای 
تخصصی صنایع مختلف بــود، از نتایج برگزاری ایــن میزهای تخصصی 

بفرمایید؟
بله همان طور که اشــاره کردید برگزاری میزهای تخصصی ساخت داخل 
خودرو و به هم رســانی اجزای زنجیره تولید و ارزش یکی از اقدامات ایدرو در 
سال جاری بود و در چهار میز تخصصی ساخت داخل صنعت خودرو برگزار 
شد که در مجموع برگزاری چهار میز، موفق به انعقاد قراردادهای به ارزش 
چهارهــزارو ۴۶۰ میلیارد ریال برای ۱۵۴ قطعه پــروژه و با صرفه جویی ۳۴۱ 

میلیون یورویی شده است. 
  یکی از پروژه های پیمانکاری ایدرو در حوزه صنعت نفت و گاز پروژه فاز  �

۱۴ است. آخرین وضعیت این پروژه را تشریح کنید؟

بله، مهم ترین پروژه سازمان در حوزه صنعت نفت هم اکنون فاز ۱۴ پارس 
جنوبی اســت که ایدرو به عنوان راهبر کنسر سیومی متشکل از هشت شرکت 
داخلــی در حال اجرای آن اســت. فــاز ۱۴ پارس جنوبــی اولویت و دغدغه 
ملی ایدرو اســت و ســازمان در مقام راهبر کنسرسیوم سازندگان فاز ۱۴ نگاه 
و دغدغــه کلان خود را نهایت همگامی با وزارت نفت و دقت و ســرعت در 
اجرای این پروژه عظیم ملی در شــرایط ویژه جنگ اقتصادی کنونی می داند. 

پیشرفت این پروژه تا دی ماه امسال بیش از ۸۹ درصد بوده است. 
  کدام یک از پروژه های ایدرو در مناطق محروم در سال اخیر بهره برداری  �

شده است؟ 
 بهره برداری از خط جدید ریسندگی شرکت بافت بلوچ در سال جاری انجام 
شــد که این شرکت به دلیل آتش سوزی در ســال های قبل از بین رفته بود و 
برای نوسازی به ایدرو واگذار شده بود و سرانجام این شرکت در تیرماه گذشته 
بــا ظرفیت تولید چهارهزارو۵۰۰ تن انواع نخ پنبه ای با ســرمایه گذاری ۲۰۰۰ 
میلیارد ریال با دســتور ویدئو کنفرانسی رئیس جمهور در سیستان و بلوچستان 
بــه بهره برداری رســید و برای ۱۵۰ نفر به صورت مســتقیم شــغل به وجود 
آورد. ان شــاءاالله تا پایان سال هم طرح تکمیلی مجتمع صنعتی اسفراین به 
بهره برداری می رســد که با بهره برداری کامل طرح تکمیلی ظرفیت ذوب و 
تولید مجتمع فولاد اســفراین ســالانه ۶۰ هزار تن افزایش پیــدا می کند و با 
راه اندازی سیســتم ریخته گری پیوســته CCM علاوه بر افزایش بسیار بالای 
کیفیــت و همگنی و خلوص شــمش ها بــا حذف دورریــز و ضایعات برش 

شمش بیش از ۲۰ درصد بهره  وری در میزان محصول ایجاد می شود. 

سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) با قدمت چنددهه ای خود در عرصه توسعه صنعتی کشور توانست از طریق بسیج منابع و فراهم آوری ملزومات توسعه صنعتی پرشتاب، متوازن و رقابت پذیر 
را اجرائی کند. کارکرد نهادهای توسعه ای مانند ایدرو در عرصه هایی همچون ایجاد زیرساخت های توسعه صنعتی در مناطق کمتربرخوردار، ورود به عرصه های سرمایه گذاری خطرپذیر، پیشرو بودن در ایجاد 
زمینه های ورود و انتقال دانش فنی روز، تعمیق ساخت داخل، به هم رسانی فعالان عرصه های فناوری و تولید، افزایش بهره وری از طریق توسعه مدیریت و سرمایه گذاری های مولد و زاینده توسعه متوازن 
منطقه ای ملموس اســت. سازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران بر اساس ماهیت و عنوان خود با گســترش و ایجاد واحدهای صنعتی مجهز به فناوری های نو در بعد کمی جهش تولید و نیز با نوسازی 
و ارتقای واحدهای صنعتی موجود در بعد کیفی جهش تولید گام برمی دارد. ایام دهه فجر چهل ودومین ســالگرد پیروی انقلاب اســلامی فرصتی برای بررســی عملکرد نخستین سازمان توسعه ای کشور و 
مهم ترین پروژه های در دســت اجرای آن است و به همین مناسبت با محسن صالحی نیا، معاون وزیر صمت و یکی از باسابقه ترین چهره های صنعتی کشور که اکنون سکانداری این سازمان را بر عهده دارد، 

به گفت وگو نشستیم.
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پروژه هاى سرمایه گذارى

پروژه هاى پیمانکارى عمومى

پروژه هاى مدیریت طرح

پروژه هاى جهش تولید

پروژه عملکرد ایدرو در بخش پروژه هاى اجرایى تا دى ماه 3299

ارزش کل سرمایه گذارى عنوان پروژهردیف
پیشرفتاشتغال(میلیارد ریال)

73,90%6,727152طرح ایجاد واحد تولید بیواتانول سوختى در استان کرمانشاه 1

فاز دوم طرح بازسازى و نوسازى شرکت گسترش صنایع بلوچ2
20,00%3,900282 (خط بافندگى و خط چاپ و رنگرزى)

36,00%4,45775طرح تولید فیلترهاى تصفیه آب (ممبران) در استان ایلام3

97,06%27,429230طرح تکمیلى مجتمع صنعتى اسفراین  در استان خراسان شمالى 4

طرح ایجاد و راه اندازى سیستم به آب اندازى و از آب گیرى شناور و پارکینگ شناورها (تراول لیفت) 5
17,88%1,570560در ایزایکو

62,11%2,736150طرح ایجاد فاز 1 منطقه ویژه اقتصادى گرمسار  (250 هکتار)  در استان سمنان6

58,50%1,06080طرح ایجاد فاز 1 منطقه ویژه اقتصادى جهرم (85 هکتار) در استان فارس7

14,16%9,102152طرح ایجاد واحد تولید بیواتانول سوختى در استان کهگیلویه و بویر احمد8

48,03%35425طرح احداث و تکمیل زیرساخت هاى شهرك تحقیقاتى کاوش (بلوك پیشرو)9

80,02%71,8105000طرح احداث حوض هاى خشک و کارگاه هاى پشتیبان10

نوسازى ناوگان حمل و نقل تجارى کشور
در راستاى نوسازى و  جایگزینى ناوگان فرسوده حمل و نقل، سازمان گسترش و نوسازى صنایع ایران به عنوان مجرى طرح نوسازى ناوگان فرسوده حمل و نقل تجارى کشور 
انتخاب شد تا با هماهنگى و همکارى دستگاه  هاى ذیربط  (وزارت صنعت، معدن و تجارت، صندوق توسعه ملى، سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت نفت، وزارت راه 

و شهرسازى، بانک مرکزى و وزارت کشور) نسبت به اجراى طرح اقدام نماید.
منابع مورد نیاز:

1.077 میلیارد دلار.
هدف کل:                                                               

تولید 176،550 دستگاه

33،24411،346 1.3657 51942
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